

VARSINAIS-SUOMEN SAIRAAHOITOPIIRI

28.3.2018

Jäsenkunnille

Esitysten tekeminen sairaanhoitopiirin toiminnan kehittämisestä vuonna 2019

Sairaanhoitopiirin perussopimuksen mukaan sairaanhoitopiirin talousarviota valmisteltaessa jäsenkunnille ja Turun yliopistolle on varattava tilaisuus esitysten tekemiseen kuntayhtymän toiminnan kehittämisestä. Pyydämme esityksiänne 25.4.2018 mennessä, jotta niitä voitaisiin käyttää 27.4.2018 järjestettävässä kuntaneuvottelutilaisuudessa.

Sairaanhoitopiirin nykyinen strategiakausi päättyy kuluvan vuoden loppuun, minkä vuoksi käynnistimme viime syksynä strategiapäivityksen. Uusi vuosille 2019 - 2020 laadittu strategia tulee myös lausuttavakseen, kunhan hallitus viimeistelee sen työpajassaan 26.3.2018.

Sairaanhoitopiirin palvelujen käyttö on edelleen kasvanut voimakkaammin kuin mitä väestön ikä ja sairastavuus edellyttävät. Jotta jäsenkuntien kustannusrasitus ei kasvaisi samassa mittakaavassa, on sairaanhoitopiirissä haettava edelleen tuottavuuskehitystä ja tuloja myös jäsenkuntien ulkopuolelta. Keskittämisasiäsetuksen myötä ulkokuntatulon positiivista kehitystä on odotettavissakin, mutta myös maakunnan sisäisten palveluprosessien kehittäminen on näkemyksemme mukaan välttämätöntä. Maakunnan sote-valmistelu antaa kehikon maakunnan yhteisten toimintamallien kehittämiseksi, mutta tätä nopeampi kahdenvälinen kehittäminen on mielestämme mahdollista.

Muun muassa strategiapäivityksessä on noussut esille eräitä teemoja, joita toivomme omistajakuntien arvioivan:

- 1) Haluamme entistä vahvempaa yhteistyötä kuntien perusterveydenhuollon ja Turun kaupungin erikoissairaanhoidon kanssa, ja toivomme lausunnoissa erityisesti kannanottoja siitä, millä keinoin ja tavoittein tätä yhteistyötä tulisi kehittää ja toimeenpanna jo ennen sote-uudistuksen voimaantumista.
- 2) Sairaanhoitopiiri tarjoaa laajat erikoisaloiden konsultaatiopalvelut omissa toimipisteissään, myös lähisairaaloissa. Tulisiko sairaanhoitopiiriin pyrkiä tarjoamaan vastaanottopalveluja myös terveyskeskuksissa? Jos kyllä, mitä ja missä?
- 3) Mikä rooli sairaanhoitopiirillä tulisi olla hoitoketjujen kehittämisessä ja hallinnassa? Riittävätkö nykyiset resurssit niiden kehittämiseen?
- 4) Hoitoon pääsyn mediaani oli vuoden 2017 lopussa sairaanhoitopiirien vertailussa pienin, 29 vrk. Tulisiko sairaanhoitopiiriin tavoitella entistä nopeampaa hoitoon pääsyä erikoissairaanhoidon konsultaatioihin ja hoitoihin?
- 5) Sairaanhoitopiiri on kehittänyt hallinnoimansa tietovarannon hyödyntämistä mm. tutkimuksessa ja hoitojen vaikuttavuuden analyyseissä kehittääkseen hoitomenetelmiä ja hoitoketjuja. Tulisiko sairaanhoitopiiriin panostaa nykyistä enemmän tietovarantojen kehittämiseen ja potilastiedon hyödyntämiseen? Näkevätkö kunnat tarkoituksenmukaisena luovuttaa kuntien hallussa olevat potilas- ja asiakastiedot edellä mainitussa tarkoituksessa VSSHP:n tietoaaltaaseen niin pian kuin se lainsäädännön puolesta on mahdollista? Miten tällaista kehittämistyötä tulisi rahoittaa?

- 6) Varsinais-Suomen terveydenhuollon järjestämissuunnitelmassa on sovittu, että Ensihoidon ja päivystyksen liikelaitoksella on neljä päivystyksen toimipistettä maakunnan alueella. Turun ja Salon toimipisteet on suunniteltu pidettävän auki 24/7 ja Loimaa ja Vakka-Suomen päivystykset ovat auki 8 – 22. Miten kunnat näkevät tämän toimintamallin jatkamisen?
- 7) Suomessa on pilotoinnissa sosiaali- ja terveydenhuollon päivystysapu-puhelinnumero 116117. EPLL on osallistumassa pilottiin syksyllä 2018. Miten kunnissa suhtaudutaan siihen, että EPLL voisi ottaa vetovastuun päivystysapu-numeroon liittyvästä toiminnan suunnittelusta yhteistyössä kuntien kanssa?

Sairaanhoitopiirin voimassa oleva taloussuunnitelma vuodelle 2019 pohjautuu nollatulokseen, kun vuoden 2018 talousarvio on 4,4 milj. euroa alijäämäinen. Toimintamenoissa palkkakustannuksia nostaa 1 % lomarahaleikkauksen päätyminen ja 1,5 % työehtosopimusten muutokset. Kokonaisuutena arvioimme toimintakulujen kasvavan 2,7 %. Hoidon tarve ja potilasmäärän kehitys on ollut voimakasta, selvästi yli 2 % vuosittain. Taloussuunnitelma sisältääkin vähintään 1,2 % tuottavuuden parantamisvaateen. Viime vuoden 2,0 milj. euroa ylijäämäinen tulos keventää maksurasituksen kasvua ja vuoden 2019 talousarvio voidaan laatia 2,0 milj. euroa alijäämäiseksi. Tästä huolimatta jäsenkuntien maksurasituksen kasvuksi ennakoitaan 2,8 %.

Vuoden 2019 osalta sairaanhoitopiiri jatkaa voimassa olevan investointisuunnitelmansa mukaisten hankkeiden toteuttamista. Psykiatrian uudisrakennushanke ja Salon sairaalan nykykunto edellyttävät myöhemmin tarkentuvaa määrärahalisäystä nykyiseen investointisuunnitelmaan.

Pyydämme toimittamaan lausuntonne ensisijaisesti sähköisenä 25.4.2018 mennessä osoitteella kirjaamo@tyks.fi. Kuntien lausunnot toiminnasta ja taloudesta koostetaan käsiteltäviksi kuntaneuvottelussa 27.4.2018. Sairaanhoitopiirin hallitus käsittelee kuntien näkemyksiä 24.5., jolloin hallitukselle esitetään vuoden 2019 talousarviovalmistelun linjaukset. Jäsenkunnille toimitetaan arvio vuoden 2019 maksuosuuksista 31.5.2017 mennessä.

Leena Setälä
Leena Setälä
sairaanhoitopiirin johtaja

Heli Lähteenmäki
Heli Lähteenmäki
talouspäällikkö